



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยาง ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบเคฟซีล (ผิวเรียบ) สายบ้านหนองเป็ด หมู่ที่ 3 ตำบลโนนท่อน - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 43/2559 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2559

ราคากลางของงานจ้างฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน **983,000.- บาท (เก้าแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)**

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาจซีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement : e - GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 30 มิถุนายน 2559 - วันที่ 11 กรกฎาคม 2559 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการและวันที่ 12 กรกฎาคม 2559 ระหว่างเวลา 10.00 น. - 11.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 14 กรกฎาคม 2559 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ ผู้สนใจ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน 2559 - วันที่ 11 กรกฎาคม 2559
ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

งบประมาณประจำปี 2559

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายบ้านหนองเป็ด หมู่ที่ 3 ตำบลโนนท่อน -

ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2

อำเภอ เมือง จังหวัด ขอนแก่น

ช่วง กม. - กม. พื้นที่ซ่อมผิวจราจรลาดยางไม่น้อยกว่า 4,300 ตร.ม. ระยะทางดำเนินการ 0.600 กม.

ประเภทของผิวจราจร ลาดยางแบบผิวเรียบ (ช่วงที่ 1) ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 250 ม. (ช่วงที่ 2) ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 350 ม. (ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 ม.)

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 13/8/58 ราคาน้ำมันโซล่า อำเภอเมือง 23.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,000.00	8.22	24,660.00	หนา 0.05 ม.
2	งานขึ้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	218.00	633.58	138,120.44	
3	งานขึ้นผิวทาง ระยะทางขนย้าย 223 กม.				-	
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	4,300.00	31.75	136,525.00	
	- งานผิวจราจร ลาดยางแบบผิวเรียบ	ตร.ม.	4,300.00	97.43	418,949.00	
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	139.00	220.00	30,580.00	
รวมราคาดำเนินงาน					748,834.44	

FACTOR F งานทาง 1.3365

รวมทั้งสิ้น 1,000,817

คิดเป็น 1,000,000

ตัวอักษร (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ/นายช่างโยธา 7 ว.

(นายธนายุทธ บัวพรม)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางเคพซิล(ผิวเรียบ) สายบ้านหนองเบญญ หมู่ที่ 3 ตำบลโนนท่อน -
 ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวนจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 21 กันยายน 2558 เฉลี่ยลิตรละ 23.50 บาท

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	748,834.44	1.3365	1,000,817.23	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

1,000,817.23

คิดเพียง

1,000,000.00

(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายธนายุทธ บัวพรม)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธา 8 วช

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

หัวหน้าส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบเคพซีล(ผิวเรียบ) สายบ้านหนองเบญญ หมู่ที่ 3 ตำบลโนนท่อน - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 250 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 350 เมตร (ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 เมตร)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,000,000.00 บาท
(หนึ่งล้านบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

- 4.1 กำหนดราคากลาง 983,000.00 บาท

(เก้าแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (หน่วย:บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (หน่วย:บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	736,516.84	1.3347	983,029.03	
	รวมค่าก่อสร้าง			983,029.03	
	(เก้าแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) คิดเพียง			983,000.00	

- 4.2 การแบ่งงวดงาน กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------|----------------------------|
| 1. นายธนภุต ศิริธรรมจักร | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 2. นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 3. นายธนายุทธ บัวพรม | กรรมการกำหนดราคากลาง |

(นายสำราญ อนุชาติ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้บังคับกองพันที่ 1 กองพันที่ 1

(นายพชร ชื่นมั่น)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

14 ส.ย. 2559

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

(นางสาวณัฏฐ์ ใจเย็น)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซมถนน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางแบบเคทซีล(ผิวเรียบ)สายบ้านหนองเป็ด หมู่ที่ 3 ตำบลโนนท่อน -ทางหลวง หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 แผ่นดินหมายเลข 2 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 250 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 350 เมตร(ไหล่ทางกว้างข้างละ 1.00 เมตร) ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 14 มิถุนายน 2559 เฉลี่ยลิตรละ 25.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,000.00	10.43	31,290.00	1.3347	13.92	41,762.76
2	งานชั้นพื้นทาง(หินคลุกแน่น)หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	218.00	624.38	136,114.84	1.3347	833.36	181,672.48
3	งานชั้นผิวทาง							
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	4,300.00	27.17	116,831.00	1.3347	36.26	155,934.34
	- งานผิวจราจร	ตร.ม.	4,300.00	98.07	421,701.00	1.3347	130.89	562,844.34
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	139.00	220.00	30,580.00	1.3347	293.63	40,815.11
TOTAL								983,029.03

กำหนดวงเงิน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

736,516.84
1.3347
983,029.03
983,000.00

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง
(เก้าแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ศิริธรรมจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธนายุทธ บัวพรม)

นายช่างโยธาอาวุโส